
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico contratacion@ayto-valdemoro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 158/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico para el mantenimiento del alumbrado público e
instalaciones eléctricas enedificio y dependencias municipales, en el municipio de Valdemoro

Valor estimado del contrato 1.450.380,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.754.960,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.450.380,4 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b52e3e0b-0106-4ed9-9048-fbbb4d8c46bd


Lugar

Dirección Postal

valdemoro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura archivo 2 oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

NITLUX, S.A.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 725.190,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 877.480,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 158/2018
Fecha de Formalización 22/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

valdemoro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PORCENTAJE DE BAJA EN LOS PRECIOS UNITARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: VER ANEXO I PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z25htDhBA7eXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004681342 |  2019-556816 | Mon, 25 Nov 2019 11:00:29:388 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48580020836057486340520172608264664509 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z25htDhBA7eXQV0WE7lYPw%3D%3D

